MAARİF
( ...s)ı....)

Sultan Veled'in
(ö. 712/1312)

FarsÇa tasawufi eseri
(bk. SULTAN VELED).

ei-MAARİF
(...S}uıJI)

ibn Kuteybe'nin
{ö. 276/889)

tarih ve ensab ağırlıklı bilgiler içeren
ansiklopedik eseri.

_j

_j

Müellif, el-Ma'arif'in mukaddimesinde
kitabını belli bir kültür düzeyine yükselen.
ilim ve iktidar ehlinin meclislerine katılan
kimselerin tarih, ensab vb. konulardaki
ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla kaleme
aldığını ifade etmektedir.

yirminci bölüm Yemen, Hlre ve
otuz kadar Acem hükümdarının kısa bi
yografisine ayrılmıştır.

Genel kültür alanında bir el kitabı nite
liği taşıyan el-Ma'arif'in kaynakları için
de İbn İshak'ın es-Sire'si ile Vakıdl'nin el
Me gazi'si yer almakta. ayrıca el-Mda
rif ile Muhammed b. Hablb'e ait (ö. 245/

860) el-MuJ:ıabber'in muhtevaları ara
sında önemli benzerlikler olduğu dikkat
çekmektedir ( ei-Ma'arif. neşredenin girişi,
s. ş-b. 69-70). Kitabın, mukaddimesinde
belirlenen esaslara göre ele alınıp alınma
ması gereken konuların seçimi ve ölçülü
bilgi verilmesi hususunda başarılı olduğu
söylenemez. Eserde yer yer Tevrat'tan ve
bol miktarda Vehb b. Münebbih gibi İsra
iliyat türü rivayetler nakleden kişilerden
eleştiri süzgecinden geçirilmeden. ayrıca
başta Kur'an olmak üzere sağlam İslam
literatürüyle mukayese edilmeden yapı
lan nakiller tenkit konusu olmuştur (s.
110-115) .

MAARiF

el-Ma'arif'in ilk neşrini Ferdinand
Wüstenfeld yapmış (Göttingen 1850; Os
nabrück 1977), daha sonra bu neşir Mu
hammed İsmail es-Sav! ve Osman Ham
tarafından tashih edilerek tekrarlanmıştır
(Kahire 1353/1934) Kitabın diğer bir neş
rini Servet Ukkaşe gerçekleştirmiştir (Ka
hire 1960, 1969, 1981, 1992) Hasan Ege
eseri el-Ma'arif: Nebiler ve Sahabile
rin Sireti adıyla Türkçe'ye çevirmiştir (is
tanbul, ts.).

BİBLİYOGRAFYA:

İbn Kuteybe, el-Ma'arif (Ukkaşe); ayrıca bk.
neşredenin girişi, s. ş-b.

ı47; Bahaüddin
Varol, "İbn Kuteybe: Hayatı, Eserleri ve islam
Tarihçiliğindeki Yeri". SÜ Sosyal Bilimler Ens
titüsü Dergisi, sy. 5, Konya ı 999, s . 266-268;
Zülfikar Tüccar, "Edebü'l-katib" , DİA, X, 4 ıo-
4ıı.

!il ZüLFiKAR T üCCAR

Mevlana Celaleddin-i Rumi'nin babası
Bahaeddin Veled'in

(ö. 628/1231)

L
Farsça tasawufi eseri.

_j

Bahaeddin Veled'in nasihat ve vaazla
rıyla sohbet meclislerinde kendisine soru
lan sorulara verdiği cevapların bir araya
getirilmesinden oluşan eserin hangi ta
rihte derlendiği bilinmemektedir. Ancak
Bahaeddin Veled ders vermeye başladığı
sıralarda yirmi beş-otuz yaşlarında ol
duğuna göre 575-586 (1179-1190) yı lları

arasında yazıldığı söylenebilir. Eserin 1 56.
bölümünün603-606'da (1206-1209). 227.
bölümünün 600'de (1203) kaleme alındı
ğı anlaşılmaktaysa da bölümlerin düzen
lenmesine ne zaman ve kimin tarafından
başlandığı belli değildir.